
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

                      Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności
                      organizacji pożytku publicznego

                    

za rok 2024

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (­­–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2025-07-08

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA

Powiat WARSZAWA

Ulica ALEJA NIEPODLEGŁOŚCI Nr domu 100 Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 02-514 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 607242982

Nr faksu E-mail 
zarzad.glowny.zeirsg@gmail.com

Strona www https://www.emeryci-sg.org.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2011-03-21

2024-10-10

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 14288984500000 6. Numer KRS 0000380995

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

ZWIĄZEK EMERYTÓW I RENCISTÓW STRAŻY GRANICZNEJ
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Sławomir Matusewicz Prezes Związku TAK

Andrzej Budzyński Wiceprezes Związku ds. 
OP

TAK

Piotr Iwat Wiceprezes Związku ds. 
FS

TAK

Andrzej Głowacki Sekretarz Generalny 
Związku

TAK

Krzysztof Miś Główny Skarbnik 
Związku

TAK

Andrzej Badowski Członek Prezydium 
Zarządu Głównego

TAK

Bolesław Szpak Członek Prezydium 
Zarządu Głównego

TAK

Zbigniew Hadaś Członek Zarządu 
Głównego

TAK

Edward Grzeczny Członek Zarządu 
Głównego

TAK

Grzegorz Pieszko Członek Zarządu 
Głównego

TAK

Mirosław Margol Członek Zarządu 
Głównego

TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Aleksander Wasilewski Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Ryszard Pieczyński Zastępca 
Przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej

TAK

Bernard Szymkowiak Sekretarz Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Sławomir Małkowski Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Robert Skawina członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK
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Celem działania Związku Emerytów i Rencistów Straży Granicznej jest:
1. Zrzeszanie emerytów i rencistów, byłych funkcjonariuszy, żołnierzy 
zawodowych i pracowników formacji granicznych, w celu organizowania 
ich uczestnictwa w życiu społecznym i publicznym swojego środowiska, 
lokalnej społeczności i kraju.
    2. Aktywne oddziaływanie w kierunku kształtowania patriotyzmu, 
wierności Ojczyźnie i Narodowi oraz właściwej postawy obywatelskiej i 
etyczno – moralnej, a także pielęgnowanie i utrwalanie tradycji polskich 
formacji granicznych. 
    3. Pogłębianie zrodzonego i ukształtowanego w służbie i pracy 
koleżeństwa,  umacnianie więzi emerytów i rencistów z funkcjonariuszami 
i pracownikami jednostek  organizacyjnych  Straży Granicznej. 
    4. Ochrona interesów członków Związku w zakresie przysługujących im z 
tytułu uprzedniej służby lub pracy, uprawnień socjalno – bytowych, 
zdrowotnych i kulturalnych oraz sprawowania w tym zakresie kontroli 
społecznej. 
    5. Reprezentowanie interesów członków Związku wobec organów 
władzy i administracji państwowej, kierownictwa Straży Granicznej, 
kierownictwa jednostek organizacyjnych Straży Granicznej,  jak również 
wobec samorządów terytorialnych oraz innych organizacji                               
 i stowarzyszeń – we wszystkich sprawach, w tym głównie dotyczących 
warunków socjalno - bytowych i podziału środków funduszu socjalnego.
    6. Organizowanie działalności kulturalnej w środowisku emerytów i 
rencistów służb mundurowych, ich rodzin  oraz wśród młodzieży w celu 
podtrzymywania tradycji narodowej    i rozwoju świadomości 
obywatelskiej.
    7. Prowadzenie, stosownie do możliwości organizacyjnych, działalności 
w sferze zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 
(Dz. U. Nr 96,  poz. 873 ze zm.).
Prowadzenie działań z zakresu kultury fizycznej i sportu obejmujących 
organizację aktywnego wypoczynku i rekreacji dla członków Związku i ich 
rodzin.

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       
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Cele statutowe Związek Emerytów i Rencistów Straży Granicznej realizuje 
poprzez:
1. Przeprowadzanie zebrań i narad członków Związku poświęconych 
omawianiu i organizowaniu działalności statutowej Związku.
2. Stały monitoring warunków socjalno-bytowych i zdrowotnych oraz 
potrzeb kulturalno-rekreacyjnych członków Związku oraz ich rodzin, a 
także osób niezrzeszonych ze środowiska emerytów i rencistów WOP i SG, 
udzielanie pomocy w organizowaniu opieki nad osobami potrzebującymi i 
podejmowanie interwencji w sprawach nurtujących środowisko.
3. Opracowywanie i przedkładanie kierownictwu Komendy Głównej Straży 
Granicznej analiz i wniosków w zakresie spraw wymienionych wyżej w pkt. 
2.
4. Współdziałanie z Komendą Główną, komendantami jednostek 
organizacyjnych SG, związkami zawodowymi oraz w razie potrzeby z 
innymi organizacjami społecznymi w zakresie realizacji spraw,  o których 
mowa wyżej w pkt. 2.
5. Opiniowanie przekazywanych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
oraz Komendę Główną Straży Granicznej projektów przepisów prawnych 
dotyczących emerytów i rencistów formacji granicznych oraz członków ich 
rodzin.
6. Prowadzenie, stosownie do możliwości organizacyjnych i finansowych, 
następujących działań w sferze zadań publicznych:
1) nieodpłatne udzielanie pomocy  prawnej i socjalno – bytowej, w tym 
również finansowej, członkom Związku, emerytom i rencistom formacji 
granicznych, a także wdowom (wdowcom) i sierotom po 
funkcjonariuszach, żołnierzach i pracownikach formacji granicznych,
2) nieodpłatne organizowanie i prowadzenie na potrzeby Związku 
działalności kronikarskiej i wydawniczej połączonej z prowadzeniem 
strony internetowej; powołanie w tym celu zespołu redakcyjnego przy 
Zarządzie Głównym,
3) nieodpłatne powoływanie w razie potrzeb odpowiednich komisji lub 
zespołów zajmujących się realizacją celów statutowych Związku, a w tym 
szczególnie wykonywaniem zadań ze sfery publicznej,
4) odpłatne lub nieodpłatne organizowanie zawodów sportowo – 
obronnych, imprez okolicznościowych związanych z tradycjami formacji 
granicznych, a także rekreacyjno-wypoczynkowych i kulturalnych,
5) odpłatne lub nieodpłatne organizowanie wycieczek turystyczno-
pielgrzymkowych połączonych ze zwiedzaniem muzeów, świątyń, miejsc 
historycznych i Pamięci Narodowej,
6) nieodpłatne uczestniczenie w organizowaniu oraz obchodach świąt 
państwowych i resortowych,  święta Związku oraz formacji granicznych, a 
także rocznic wydarzeń historycznych i walk niepodległościowych,
7) nieodpłatne uczestnictwo członków Związku w prelekcjach, pokazach 
sprzętu, ćwiczeniach i innych uroczystościach organizowanych przez Straż 
Graniczną,
8) nieodpłatne nawiązywanie kontaktów i współpracy ze 
stowarzyszeniami, związkami i innymi organizacjami w kraju i za granicą, 
w tym szczególnie ze związkami zawodowymi funkcjonariuszy Straży 
Granicznej i związkami zrzeszonymi w Federacji Stowarzyszeń Służb 
Mundurowych RP,
9) nieodpłatne organizowanie i zapewnienie udziału członków Związku w 
zgromadzeniach i manifestacjach służących obronie wartości 
konstytucyjnych i demokratycznych, a także ochronie praw nabytych i 
godności emerytów i rencistów służb mundurowych oraz członków ich 
rodzin.
7. Propagowanie w społeczeństwie zrozumienia dla spraw związanych z 
ochroną granicy państwowej  i ustawowymi zadaniami funkcjonariuszy 
Straży Granicznej.
8. Umacnianie koleżeńskich więzi oraz wzajemnego szacunku w 
środowisku byłych funkcjonariuszy, żołnierzy oraz pracowników formacji 
granicznych, a także więzi z funkcjonującymi oddziałami Straży Granicznej.
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II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Kierunki działania Związku w roku 2024 wynikały z przyjętego w dniu 09.10.2021 r.  przez Walny Zjazd Związku programu i 
głównych kierunków działania Związku Emerytów i Rencistów Straży Granicznej w kadencji 2021 – 2025 r. oraz planu pracy na 
rok 2024.
W roku 2024 skoncentrowano się na działaniach w sferach:
1. Problematyki organizacyjnej:
− przygotowano i przeprowadzono III Zjazd Nadzwyczajny Związku z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej  w 
kierunku zmian w Statucie umożliwiających uzyskanie statusu OPP, 
- złożono wniosek do KRS i uzyskano status Związku jako OPP,
- odbyło się 7 posiedzeń Zarządu Głównego, w tym jedno w trybie stacjonarnym, pozostałe w trybie zdalnym,
− Prezydium Zarządu Głównego odbyło 3 posiedzenia zdalne, 
- Zarząd Główny pracował na roboczo, uzgodnienia projektów uchwał dokonywane były w drodze korespondencji 
elektronicznej,
- powołano nowe dwa Regiony Związku- w Kostrzynie Nad Odrą i w Przemyślu, z uwagi na zaprzestanie działalności związkowej 
rozwiązany został Region w Gdańsku,
2. Przeciwdziałania skutkom emerytalnej ustawy represyjnej:
- uczestniczono w spotkaniach z nowym kierownictwem ZER MSWiA, 
− kontynuowano monitoring w SO oraz SA spraw osób represjonowanych o obniżenie świadczeń emerytalno −rentowych,
- pomoc w przygotowaniu pism procesowych, w tym w zakresie wyłączenia stosowania ustawy represyjnej na podstawie art. 8a 
ustawy zaopatrzeniowej, 
− udzielono wielu porad indywidulanych dla osób dotkniętych ustawą represyjną (z pisaniem pism procesowych włącznie), w 
tym dla nie tylko dla członków Związku ale także innych organizacji skupiających w swoich szeregach osoby dotknięte ustawą 
represyjną,
    3. Działalności medialnej:
− aktywnie prowadzono stronę internetową Związku oraz  portal społecznościowy (Facebook Związku i Regionu Szczecin) w 
kierunku informowania o wszelkich działaniach Związku, publikowania wystąpień i stanowisk, 
− prowadzono transmisję online z istotnych wydarzeń (min. uroczystości w Baligrodzie), co poszerzało krąg do kilku tysięcy 
odbiorów, 
- współdziałano z zaprzyjaźnionymi organizacjami, które udostępniały informacje i relacje z wydarzeń Związku,  
    4. Działalności pożytku publicznego:
    a)  działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym:
- w 2024 roku Związek kontynuował działania mające na celu przeciwdziałanie skutkom ustawy drastycznie obniżającej 
świadczenia emerytalne i rentowe dotyczących w szczególności członków Związku. Działania te polegały: na kontynuowaniu 
monitoringu w SO oraz SA spraw osób represjonowanych dotyczących obniżenia świadczeń emerytalno −rentowych, udzielaniu 
szeregu porad dla wielu osób dotkniętych ustawą represyjną, a także udostępnianiu porad prawnych, wzorów dokumentów 
procesowych,
- uczestnictwo w spotkaniu z udziałem przedstawicieli MSWiA, ZER MSWiA i członków Federacji. Celem spotkania było 
doskonalenie pomocy osobom dotkniętych skutkami ustawy represyjnej.
- przedstawiciel Związku wchodzi w skład Rady Programowej Świadomy Senior − Bezpieczny Senior”. Udział w akcji edukacyjnej 
dla seniorów „Świadomy Senior − Bezpieczny Senior”.
    b) działalność charytatywna:
- zorganizowano akcję pomocową poszkodowanym klęską powodzi. W wyniku zbiórki zebrano łącznie 38 800 zł, które we 
współdziałaniu z NSZZ FSG i Strażą Graniczną przekazano dla 38 poszkodowanych, 
- na wniosek osoby znajdującej się w trudnej sytuacji udzielono zapomogę w wysokości 500,00 zł,
c)  podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej:
- wspólnie z Wójtem Gminy Baligród zorganizowano uroczystość patriotyczną w Baligrodzie, poświęcona uczczeniu pamięci 31 
żołnierzy WOP zamordowanych przez bandę UPA w rejonie m. Łubne,
- zorganizowano obchody 100. rocznicy powstania KOP,
- w 20 rocznicę wejścia Polski do UE pozyskano środki z programu Interreg i zorganizowano koncert dwu orkiestr (MOSG z 
Gdańska i Policji Federalnej Niemiec z Berlina), 
− poszczególne Regiony Związku uczestniczyły w obchodach świąt państwowych i organizacyjnych.
d) Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej:
- drużyna Związku uczestniczyła w 51. Ogólnopolskim Rajdzie Górski „Szlakami Obrońców Granic”, gdzie po raz drugi zajęła 
pierwsze miejsce,  
- Region Nowosądecki zorganizował trzydniową wycieczkę turystyczno-krajoznawczą dla członów Związki i ich rodzin.
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1, na 
rzecz których działała 
organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

6000

0

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

1 działalność na rzecz osób w wieku 
emerytalnym

Organizowanie pomocy najstarszym członkom 
Związku w procesie odzyskiwania świadczeń 
emerytalnych drastycznie zmniejszonych ustawą 
z dnia 16 grudnia 2016 r. udział w spotkaniach 
organizowanych w zakładzie Emerytalno 
Rentowym Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji w Warszawie oraz z posłami i 
senatorami do Polskiego parlamentu. 
Podtrzymywanie tradycji służby granicznej. 
Planujemy kontynuować rozwój naszej 
działalności, zwiększając liczbę inicjatyw 
międzypokoleniowych oraz współpracę z innymi 
organizacjami społecznymi i mundurowymi.

88.99.Z 0,00 zł

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 
głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności 
pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu(-ów) 
PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat 
trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku 
publicznego Przedmiot działalności Numer Kodu 

(PKD)

Szacunkowe koszty 
poniesione w ramach 
sfery z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację 
na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2

podtrzymywanie i upowszechnianie 
tradycji narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój świadomości 
narodowej, obywatelskiej i 
kulturowej

1. Spotkania w rejonie miejsca pamięci 
poświęconego żołnierzom, funkcjonariuszom i 
pracownikom polskich formacji granicznych w 
Rycerce Górnej;
2. Organizacja uroczystości upamiętniającej 
śmierć z rąk band nacjonalistycznych OUN UPA - 
żołnierzy kawalerzystów byłej Bałtyckiej Brygady 
WOP w trakcie zasadzki pod Łubnem.
3. Udział w uroczystościach rocznicowych w 
Jasielu i Zagórzu.
4. Organizacja Konferencji w Kołobrzegu z okazji 
100. lecia utworzenia Korpusu Ochrony 
Pogranicza z udziałem historyków, gości 
zaproszonych, członków Związku oraz młodzieży.
5. Udział w organizacji wręczenia sztandaru dla 
Grupy Rekonstrukcji Historycznej z Kołobrzegu

88.99.Z 0,00 zł

3
pomoc ofiarom katastrof, klęsk 
żywiołowych, konfliktów zbrojnych i 
wojen w kraju i za granicą

Pomoc emerytom, rencistom i pracownikom 
cywilnym byłych WOP i Straży Granicznej 
poszkodowanych w wyniku powodzi w 
południowych regionach Polski. Zorganizowano 
pomoc finansową dla poszkodowanych. 
Powołano społeczny komitet do spraw 
poszkodowanych. Zebrano dane osób 
najbardziej poszkodowanych wymagających 
natychmiastowej pomocy. Dokonano komisyjnej 
weryfikacji powstałych szkód i na tej podstawie 
rozdzielano środki pomocowe. Komisja ze 
swoich czynności sporządzała protokół, który był 
zatwierdzany przez Prezydium Zarządu Związku. 
Materiał z pominięciem danych osób objętych 
powodzią był każdorazowo publikowany w 
celach transparentności podejmowanych 
czynności.

88.99.Z 0,00 zł
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0,00 zł2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 0,00 zł

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 242 968,32 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 242 968,32 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) przychody finansowe 0,00 zł

e) pozostałe przychody 0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 232 968,32 zł

2.4. Z innych źródeł 10 000,00 zł

3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym

3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy 
dzień roku sprawozdawczego 0,00 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w 
okresie sprawozdawczym ogółem 0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

w 
tym:

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

b) ze środków budżetu państwa

d) ze środków państwowych funduszy celowych

w 
tym:

57 229,00 zł

88 317,50 zł

87 421,82 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników 
majątkowych)

0,00 złg) z działalności gospodarczej
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 22 306,99 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego 0,00 zł

3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków 
pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 266 161,40 zł 0,00 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów 

finansowana z 1,5% 
podatku 

dochodowego od 
osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

f) pozostałe koszty ogółem

220 661,33 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

0,07 zł

0,00 zł

45 500,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 
1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku 
zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych  -  
podać dodatkowo kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług
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V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

645 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
czy przedstawiciele władz organizacji)

0 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.
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w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego 

0,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez 
organizację działalnością gospodarczą 

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4) 

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej
(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)  

0,00 zł

0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  w 
okresie sprawozdawczym) 

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6
 miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

0 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0 osób

0 osóbb) inne osoby

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0 osób

0 osób

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

w 
tym:

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 0,00 zł
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i 
inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa 
w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do 
których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 
000 euro) 

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając 
wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego 
osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP:  2025-07-08 13



X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. 
w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego 

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska  osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Sławomir Matusewicz Data wypełnienia sprawozdania

Lp. Nazwa spółki REGON Siedziba spółki
% udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2025-07-08
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